
    
 
Seminarium på Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien den 19 november kl 12–17   

Kan vi hantera våra djur vid höjd beredskap, kris 
och krig? Planer för ett Katastrofmedicinskt centrum för veterinärmedicin 

 

I ett nyligen beviljat projekt, finansierat av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, ska 
SVA och SLU ta reda på hur ett av Europas första katastrofmedicinska centrum för djur skulle 
kunna utvecklas i Sverige. Fokus ligger på att säkra djuren i livsmedelsproduktionen, men 
projektet ska även utreda möjligheter för bättre omhändertagande av tjänstedjur och 
sällskapsdjur i kris och krig. Ansvariga för projektet är SVA och SLU.  

Sveriges veterinärmedicin firar i år 250 år, och nästan lika länge har vi haft fred. Genom kriget i 
Ukraina påminns vi om att vår tvåhundraåriga fred är skör. Även om risken för krig kan kännas 
avlägsen, finns det andra hot och kriser som är mer påtagliga. Insatser för höjd beredskap kan även 
vara till nytta vid andra typer av kriser såsom torka, översvämning, elavbrott, sjukdomsutbrott eller 
annat som påverkar djurens hälsa och livsmedelsförsörjningen. Sverige har idag sju kunskapscentrum 
för katastrofmedicin på humansidan, vilka drivs på uppdrag av Socialstyrelsen, men det finns ingen 
motsvarighet på den veterinärmedicinska sidan. Kompetens inom katastrofmedicin för djur är 
avgörande för att minska lidande, säkerställa djurvälfärd, bidra till livsmedelsförsörjningen och stödja 
andra viktiga samhällsfunktioner. Hur arbetar vi idag och i framtiden med att bygga upp beredskapen 
för våra djur? Vad kan vi lära av historien? Seminariet syftar till att inhämta erfaren-heter, inspel och 
synpunkter för att skapa en kunskapsbas inför bildandet av katastrof-medicinskt centrum för djur. 

Vid seminariet bidrar experter med presentationer av hur vi kan upprätthålla vår animalieproduktion  
vid höjd beredskap och krig – ur historiskt, nutida och framtida perspektiv. Genom diskussioner med 
föredragshållare och deltagare kommer vi att inventera forsknings- och utbildningsbehov samt 
myndigheternas och branschens ansvar och möjligheter. Alla som har intresse och idéer inom området  
är välkomna att dela med sig av sina kunskaper!   

Seminariet inleds med lunch för föranmälda och eftermiddagen avslutas med mingel för alla deltagare.  
Det är kostnadsfritt men uteblivet deltagande faktureras med 500 kronor om avanmälan inte gjorts före 
17 november. Seminariet sänds inte digitalt men presentationerna publiceras efteråt på www.ksla.se 

Varmt välkomna! 
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